
MUNICÍPIO DE CAMINHA

GABINETE DE CANDIDATUW, EMPREI'ÍADAS E APRDVISIONAMENTO

Conmuçlo PÚBLICA

INFORMAÇÃO INTERNA NoZQZ/ZOZÃ

PARECE! DESPACHO

Risk.

eeuoo analog ao: Wata

ZW % cueca—(o ou

( €.,&' Zoa—p&b“ ?:» .IO— Zuzu
G-//'—>—ç7

UL XUW. voz/kad; m, 24de aia—Z.,,
& mx] tããão» "O.

!

Qix q vo ,Mimxía _

INFORMAÇÃO n: ADJUDICAÇÃO - PROCEDIMENTO DE AJUSI'E Dmae

"127/2024_AD_E-"PAVIMENTAÇÃO DE TROÇO NA RUA DA PARACOBA - MOLEDO"

—No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado

de 23/10/2024 do Sr. Presldente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade " PREDILETHES

CONSTRUCOES, LDA.", sendo o preço base do procedimento € 20.204,54 (vinte mil duzentos e quatro euros e

cinquenta e quatro céntlmos) acresclda de IVA à taxa legal em vigor.

-A entidade convidada, apresentou proposta no valor de € 20.204,50 (vinte mil duzentos e quatro euros e

cinquenta cêntimos) acresclda de IVA à taxa legal em vigor.

Considerando:

-A informação dos servlços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedlmento,

pelo que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indlcado no n.o 1

do amo 1259 do CCP;

S&PÓD



& 
,

x iv"
%“

MUNICIPIO DE CAMINHA

Gunma: n: CANDIDATURAS, EMPREI'I'ADAS E AFROVISIONAMENTO

&)"anon Púauu

- Que o registo do compromisso será efetuada, de acordo com o n.o 1 do artigo 8.a do DL n.? 99/2015, de 2 de

junho, devendo estar salvaguardada a disponibilidade de fundos.

Pelo exposto propõe-se que:

-A ”PAVIMENTAÇÃO DE TROÇO NA RUA DA PARACOBA - MOLEDO” seja adjudicado à firma ”PREDILETHES

CONSTRUÇÓES, LDA.", pelo valor de G 20.204,50 (vinte mil duzentos e quatro euros e clnquenta cêntimos) acrescida

de IVA à taxa legal em vlgor.

— Que o prazo para execução da empreitada é de 15 días.

- A aprovação da minuta do contrato, de acordo com o n.o 1 do artigo 98.9 do CCP.

Município de Caminha, 29 de outubro de 2024

ÉÇ'SaAnSã Qeuxaáxo A ou 00
(Ellsabete Pombal Afonso)


